ДОГОВОР - ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА​
на оказание услуг

школы танцев DIESEL DANCE STUDIO

В соответствии с п. 2 ст. 437 Гражданского Кодекса РФ, настоящий Договор является публичной

офертой.​
В соответствии со ст.ст. 435-443 Гражданского Кодекса РФ школа танцев DIESEL DANCE STUDIO

(далее Школа) вправе заключать Договор как с физическими, так и с юридическими лицами (далее по

тексту КЛИЕНТ), путем публикации Публичной оферты, содержащей все существенные условия

договора и последующим принятием ее условий КЛИЕНТОМ, выраженных полным и безоговорочным

Акцептом, т.е. осуществлением КЛИЕНТОМ действий, направленных на получение предлагаемых

Школой услуг, в том числе из числа указанных в настоящей Оферте, а именно совершение заказа услуг

Школы, оплата заказанных услуг или фактическое использование информации сайта, на котором

размещена настоящая Оферта. При этом договор считается заключенным без подписания в каждом

конкретном случае, т.к. акцепт оферты приравнивается к заключению договора на указанных ниже

условиях.​

Индивидуальный предприниматель Аккуратов Борис Александрович, действующий на основании

Свидетельства, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и Клиент, с другой

стороны, именуемые совместно в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор (далее –

"Договор") о нижеследующем:

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

​
Абонемент – документ, предоставляющий право физическим лицом получить услуги, оказываемые

Исполнителем, лично и / или третьим лицом в объеме, оплаченном Клиентом.

Клиент – физическое или юридическое лицо, которому Исполнитель оказывает Услуги.

Прейскурант – документ, определяющий вид и стоимость Абонементов или разовых занятий,

размещенный на сайте Исполнителя в разделе «Цены»

Сайт Исполнителя – @dieseldancestudio.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.​ Школа танцев предоставляет платные услуги по организации и проведению занятий по танцам и

физической культуре (далее – "Услуги"),  в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим

договором, в соответствии с действующим прейскурантом, а также правилами Школы танцев.

1.2. Перечень видов Услуг, стоимость, сроки и места их проведения указаны на сайте Исполнителя.

1.3. Клиент обязуется оплачивать Услуги, оказываемые Исполнителем, в соответствии с Договором и

Приложениями к нему.

1.4. Условия настоящей Оферты являются универсальными, равнообязательными для всех Клиентов и

не могут быть  изменены для одного из них. Настоящая Оферта не может учитывать индивидуальные

условия и требования Клиентов.

1.8. Непосредственным получателем услуги является дееспособный гражданин, достигший 18 летнего

возраста,  либо несовершеннолетний ребёнок с возрасте от 11-и лет, от имени и в интересах которого

на основании родительских или иных прав Клиент заключает договор.

1.9. Публичная оферта является официальным документом и публикуется на сайте Школы танцев, а

также размещаются в доступном для ознакомления месте в помещениях Школы танцев.

2.​ МОМЕНТ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА

2.1. Текст данного договора является публичной офертой (в соответствии со ст.435 и частью 2 ст.437

ГК РФ).

2.2. Договор вступает в силу с момента принятия его условий Клиентом (Акцепта Оферты) и действует

в течение неопределённого срока.

2.3. Акцепт оферты – запись на занятия и оплата заказанных услуг (приобретение абонемента) в

порядке, определяемым прейскурантом и Правилами школы, а также условиями оплаты услуг.

2.4. Заключение договора - приобретение абонемента на групповое или индивидуальное занятие,

оплата разового или пробного занятия, организованное и проводимое Школой танцев.

2.5. Заключая договор, Клиент подтверждает, что полностью и безоговорочно согласен с изложенным

в настоящей Оферте, а также правилами Школы танцев, изложенные в настоящем договоре и на

сайте  и что Клиент рассматривается как лицо, вступившее со Школой в договорные отношения.

Клиент также подтверждает, что в случае несогласия с настоящей Офертой, а равно в случае

несоответствия требованиям настоящей Оферты, он должен отказаться от действий по совершению

заказа услуг.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказывать Клиенту Услуги в соответствии с Договором и Приложениями к нему.

2.1.2. Публиковать официальные сообщения, связанные с оказанием услуг на сайте Исполнителя.

2.1.3. Вести учет оказываемых Клиенту услуг с помощью внутренней системы учета Исполнителя.

2.1.4. Сохранять конфиденциальность информации Клиента, полученной при его регистрации, за

исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.

2.1.5. В случае отмены занятий по вине Школы (болезнь тренера) предоставить замену тренера либо

возможность Клиенту посетить занятия в другие дни.

2.2. Клиент обязуется:

2.2.1. До момента заключения Договора (оплаты услуг) ознакомиться с содержанием Договора

Оферты, Правилами распорядка Школы, правилами техники безопасности, условиями договора и

тарифами, предлагаемыми Клиенту на Сайте.

2.2.2. Принимать Услуги, оказываемые Исполнителем, на условиях Договора и Приложений к нему.

2.2.3. Своевременно и в полном объеме производить предварительную оплату Услуг.

2.2.4. Самостоятельно нести ответственность за состояние своего здоровья. Перед началом посещения

занятий обязуется ознакомиться с имеющимися ограничениями, проконсультироваться у медицинского

работника о возможных противопоказаниях, самостоятельно контролировать физическую нагрузку, при

необходимости – поставить в известность тренера. Ответственность за принятие решения о посещении

занятий Школы танцев несет сам Клиент.

2.2.5. Соблюдать установленные Исполнителем требования, правила, запреты, иные условия оказания

услуг.

2.2.6. Предоставить Школе танцев следующую информацию: свою фамилию, имя и отчество,

контактный телефон (мобильный).

2.2.7. При посещении Школы называть Фамилию, Имя администратору либо тренеру Школы.

2.2.8.Соблюдать общественный порядок и общепринятые нормы поведения, вести себя уважительно по

отношению к другим Клиентам Школы, персоналу, не допускать действий, создающих опасность для

окружающих.

2.2.9. Клиент на занятиях должен строго следовать указаниям тренера, соблюдать рекомендации о

продолжительности и интенсивности занятий.

2.2.10. Не использовать без разрешения персонала Школы танцев музыкальную и иную аппаратуру.

2.2.11. Не входить в танцевальный зал, если там нет преподавателя Школы танцев.

2.2.12. Посещать групповые занятия согласно расписанию, индивидуальные согласно графику,

согласованному с администратором.

2.2.13. Соблюдать правила пожарной безопасности и санитарно-гигиенические нормы.

2.2.14. Полностью нести ответственность за своё здоровье, самостоятельно и ответственно его

контролировать и не ставить под угрозу здоровье окружающих. При наличии хронических,

инфекционных, а также болезней внутренних органов воздержаться от посещения занятий.

2.2.15. В случае плохого самочувствия Клиент незамедлительно предупреждает об этом тренера.

2.2.16. Клиент обязуется возместить Школе стоимость оборудования или инвентаря, в случае его утери

или порчи.

2.3. Исполнитель вправе:

2.3.1. Отказать в оказании услуг Клиенту без объяснения причин.

2.3.2. Вносить изменения в настоящий Договор, публикуя их на сайте.

2.3.3. В случае необходимости вносить изменения в порядок оказания услуг, в частности, осуществляя

замену тренера, даты и времени их проведения, а также порядок оплаты, Исполнитель публикует их

на сайте либо в чате или личных сообщениях WhatsApp.

2.3.4. Полностью или частично прервать оказание услуг по настоящему Договору при возникновении

обстоятельств, следствием которых является угроза жизни и здоровью Клиента.

2.3.5. Расторгнуть действие настоящего Договора в случае невыполнения Клиентом своих

обязанностей.

2.3.6.Школа танцев оставляет за собой право заменить тренера без уведомления Клиента.

2.3.7.Самостоятельно определять состав специалистов, оказывающих услуги школы танцев.

2.3.8.Самостоятельно устанавливать максимальное количество занимающихся в каждой группе.

2.3.9. Не допускать к занятиям Клиента вовремя не оплатившего и не предоставившего подтверждения

оплаты услуг школы.

2.3.10. Если количество людей, занимающихся в группе, становится менее двух, группа может быть

закрыта по решению Школы. В случае невозможности проведения занятий по причинам не зависящим

от Школы, Клиенту будет предоставлена возможность посетить любые другие групповые занятия,

проводимые регулярно в Школе танцев по выбору Клиента.

2.3.11. Школа танцев вправе направлять Клиенту сообщения рекламно-информационного характера.

Если Посетитель не желает получать такие сообщения от Школы танцев, он должен обратиться с

просьбой об отмене информирования по указанному на сайте телефону, либо иным способом, в

зависимости от вида сообщения рекламно- информационного характера.

2.4. Клиент вправе:

2.4.1. Посещать занятия в объеме, предусмотренном условиями приобретенного Абонемента и данного

Договора оферты.

2.4.2. Принимать участие в акциях, проводимых Исполнителем, при соблюдении указанных в них

условий.

2.4.3. Требовать от Школы танцев предоставление качественных услуг в соответствии с условиями

настоящего Договора оферты.

2.4.4. Направлять Школе свои мнения, предложения и рекомендации по каждому виду услуг.

2.4.5. В одностороннем порядке отказаться от услуг Школы.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость Услуг указана в Прейскуранте на сайте.

3.2. Оплата осуществляется путем внесения денежных средств на счет Исполнителя до начала

оказания услуг.

3.3. Подтверждением оплаты услуг является Абонемент заведенный на сайте Школы. ​
3.4. Особые условия (скидки и т.д.) предоставляются на условиях, указанных на сайте Исполнителя.

3.5. Возврат Абонемента или изменение условий оказания услуг по нему возможен в исключительных

случаях по усмотрению Исполнителя. К таким случаям не относятся, в частности, замена тренера и

изменение даты, времени и места оказания услуги.

4. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

4.1. Услуги оказываются в объеме и на условиях, указанных на сайте Исполнителя.

4.2. Клиент самостоятельно выбирает занятия для посещения, информация о которых размещена в

Расписании на сайте Исполнителя, и производит их оплату, исходя из предоставленных Исполнителем

вариантов.

4.3. Срок действия Абонемента начинает течь с даты посещения первого мероприятия по нему.

4.4. Действие Абонемента заканчивается в случае посещения оплаченного количества занятий либо по

истечении срока его действия. Абонемент действителен ровно 5 недель с момента начала.

4.5. Исполнитель организует проведение занятий, информация о которых размещена на сайте

Исполнителя.

4.6. Клиент посещает занятия в соответствии с условиями, изложенными на сайте Исполнителя, при

соблюдении Правил распорядка школы (Приложение №1 к настоящему Договору) и требований

приобретенного Абонемента.

4.7. В случае отмены занятия либо изменения условий его проведения соответствующая информация

размещается на сайте Исполнителя.

4.8. Объем оказанных Клиенту услуг отражается путем фиксации во внутренней системе учета

Исполнителя. Стороны согласились, что в спорных ситуациях достаточным подтверждением объема и

стоимости оказанных услуг являются данные статистики Исполнителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

​
5.1. Исполнитель не несет ответственности за вред, причиненный жизни и здоровью Клиента в случаях

ненадлежащего исполнения им обязательств по настоящему Договору, нарушений требований тренера

и Правил посещения.

5.2. Клиент полностью принимает на себя ответственность за состояние своего здоровья.

5.3. Клиент соглашается с тем, что не вправе требовать от Исполнителя какой-либо компенсации

материального вреда и вреда, причиненного его здоровью.

5.4. Клиент несет материальную ответственность за порчу оборудования и имущества Исполнителя за

исключением его физического износа.

5.5. Исполнитель не несет ответственность за сохранность личных вещей Клиентов.

5.6. Исполнитель не несет ответственности за технические неудобства, вызванные проведением

сезонных, профилактических и аварийных работ службами коммунального хозяйства.

5.7. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, находящихся вне разумного предвидения и

контроля Сторон, Стороны освобождаются от ответственности по обязательствам, связанным с полным

или частичным исполнением Договора во время действия таких обстоятельств либо их последствий.

5.8. Споры и/или разногласия будут решаться Сторонами путем переговоров, а в случае не достижения

согласия, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента принятия его условий Клиентом (акцепта Оферты) и действует

в течение неопределенного срока.

7. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1 Клиент вправе отказаться от услуг Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ. При этом

Исполнитель имеет право удержать фактически понесенные расходы.

7.2 Порядок расчета фактически понесенных расходов:

7.2.1 При возврате абонемента ограниченного количеством занятий, фактически понесенные расходы

рассчитываются исходя из стоимости разового посещения, по ценам действующим на момент

посещения Школы.

Пример: стоимость абонемента на 8 занятий 2300 рублей, стоимость разового посещения 400

рублей.

Клиент посетил 2 занятия. Фактически понесенные расходы = 2 занятия * 400 рублей = 800 рублей.

7.3 Цены на услуги указаны в прейскуранте. Прейскурант расположен на стене в раздевалке студии и

размещен на сайте Школы.

7.4 Школа может проводить распродажи своих услуг со скидкой. Покупая абонемент по акции, клиент

соглашается с тем, что фактически понесенные расходы Школы по такой услуге равны стоимости

услуги.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Во всем ином, что не предусмотрено Договором, Стороны будут руководствоваться действующим

законодательством Российской Федерации.